

Prenumerata miesięczna: Bez odnośnika... 4-... Z odnośnikiem... 4-50... Z przesyłką pocztową... 4-50... Za granicą... 8-... CENA numeru 20 groszy... Adres Redakcji: ulica Jagiellońska L. 10... Adres Administracji: ulica Jagiellońska L. 10...

NOWA REFORMA

KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska Egz obowiązkowy.

Geny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów: Zwykle... 15 groszy... Nałożone... 55... Po kronice... 45... Na 1-szej stronie... 50... Drobne od słowa... 7... Układ tabelaryczny 50% drożej... M. DUKES, Następca Wiedzi I, Woliszkie 16

Dzień Józefa Piłsudskiego

Kraków, 19 marca. Dzień Józefa Piłsudskiego, dzień jego Imienin, nie jest bynajmniej dniem jednostki. Jest dniem narodu! I nie to nie znaczy, że w tym narodzie nie brak i dziś jeszcze małodusznych, odnoszących się z niechęcią do tak powszechnych i entuzjastycznych objawów holdu. Wręcz przeciwnie: poszczególne wyrazy zawisły i niezadowolone potwierdzają jedynie ten mocniej wielką, budzieliwą i twórczą moc duchową tego, który swą potężną indywidualnością zmusza ludzi do wyjścia z bierności, do zajęcia wycydownego stanowiska. Jakkolwiek kto w stosunku do osoby Józefa Piłsudskiego oświadcza się swoim »tak« czy »nie«, swoim przyjęciem jego podstawy działania, czy też jej zwalczaniem, sam się zobowiązuje do takiego, czy innego działania, sam stać się musi elementem czynu. I to właśnie wytrącenie Polski całej — ocząwszy od czynu 6 sierpnia 1914 po czyn 12 maja ub. r. — ze stanu bezwładności i tepej bierności, wprowadzenie całego narodu na drogę wyższego i twórczego życia — to główna, historyczna zasługa Józefa Piłsudskiego, z której ducha rodzi się szereg doniosłych praco i działań, budujących nowe państwowe życie Polski. I to też właśnie jest najważniejszą przy czyną, dla której dzień Józefa Piłsudskiego jest dniem narodu, dniem uświęcenia jego aktywności, jego siły twórczej i woli życia. Powszechnie zatem w całym kraju manifestacje i uroczystości imieninowe, to nie tylko akty holdu dla wielkości zasług marszałka Piłsudskiego, dla jego cnót niepospolitych. To również doniosły głos życia, to dobitne wyrażenie się do wszystkich żywych potęg narodu, do wszystkich jego sił motorycznych, to głosne zawołanie: Wstawajcie! — Wstawajcie do enu bezwładności i niemocy, dźwigajcie dusze swoje, zasnuć w ciasną sieć spraw poziomych i małych zawiści, dźwigajcie szare myśli swoje na wyższy poziom życia! Niechaj gorący rytm wielkiej duszy Piłsudskiego ogarnie jak najwięcej serc narodu, niech je spłomieni i przekuje w stal hartowną! Niech je wprowadzi w krąg wielkich czynów i zadań dziejowych, niech im da perspektywę, rozumne spojrzenie na całość życia i jego prac doniosłych, nie na dzień jeden kowanych. Kto w dniu imieninowych uroczystości wsluchuje się tylko w zawistne głosy swojego serca, czy też bliskich mu adherentów partyjnych, kto widzi w tem jedynie czolobitność holdu przed tym, który dzisiaj ster władzy państwowej w swem mocnym dzierży rękę, ten naprawdę sam się wykreśla z kola żywotnych sił narodu, gdy sam w sobie nie umie rozbudzić tętna życia, gdy nie umie doznać dumy Polaka, że przecież wraz z nieustającą aktywnością Józefa Piłsudskiego i wciąż wzrastającą chwałą jego imienia, narodu polskiego wzmaga się aktywność i moc żywotna, swe kręgi rozszerza chwala każdego Polaka. Kto zaś umie słyszeć tętno wielkich unie-

lecz także wszystkim bezstronnym, niezaślępionym obserwatorom, a nawet przeciwnikom z innych obozów, którzy przeciwieństwu pewnych chwilach pod naciskiem twórczej woli Piłsudskiego na drogę jego wędziodzić są zmuszeni. Po dwu, pełnym powodzeniem uwieńczonych etapach drogi, pełni się w tej chwili jej trzecia faza. Stanowi ją uparty trud Piłsudskiego, trud wielkiego budowniczego, o podźwignięcie całego życia polskiego na wyższy poziom, o wydobycie toku spraw politycznych z ciasnoty egoizmów materialnych, jednostkowych, partyjnych, czy klasowych, o podporządkowanie każdego człowieka w państwie, każdego zgrupowania i każdej warstwy społecznej, dwu wielkim nakazom: moralności i państwowości. Oparcie się na tych dwu fundamentalnych zrębach życia, to najmocniejsze ugruntowanie Polski niepodległej, i dawie jej trwałej siły obronnej w stosunku do grożących nam ciągle niebezpieczeństw z zewnątrz. By te fundamenty nowe w Polsce ugruntuować, by istotnym, wewnętrznym nakazem życia stał się posłuch dla państwa i ofiara dla wspólnego dobra, by tak ważne jako warunek niepodległości stawiane przez Wieszczów, odrodzenie wewnętrzne, mogło stać się rzeczywistością, należy dzisiaj wszystkie siły wyleźić i jednoczyć je pod wspólnym, wielkim sztandarem. Sztandar to Siły Państwowej i Odrodzenia! Ze zaś najczyściej, najofiarniej i najmocniej dla dobra Polski dzierży go dzisiaj Józef Piłsudski, za to mu od nas należy się nie tylko pokłon cześci głębokiej, lecz przede wszystkim — jak najintensywniejsze poparcie i współuczestnictwo w wielkim dziele budowania Polski, wielkiej i mocnej, Polski szczęśliwej, szczęśliwej w każdym jej człowieku, przedewszystkiem w tym, kto pracą i ofiarą, czy ręką tworzy nieustannie jej żywe wartości. Do tego to nawołuje nas dzisiaj uroczysty dzień Józefa Piłsudskiego. B. P.

»Sprawa musi się skończyć zgodą na arbitraż rządowy. Jest to jedyne wyjście, a jeśli go nie uznają liderzy, przyjmą go po nad ich głowami sami robotnicy. Taki jest stan rzeczy. Wolno zaś i należy oczekiwać, że rząd naprzewijając jasne błędy przywódców łódzkich proletariuszy, równocześnie pójdzie po linii słusznych i nieodpartych potrzeb mas pracujących i w orzeczeniu swoim przyzna im to, co słusność i stan finansowy dobrze prosperującego przemysłu wymaga.« Natomiast socjalistyczny »Robotnik« zupełnie nie wypowiada się na temat arbitrażu, natomiast na stronie 1-szej ogłasza uchwały komitetu centralnego związków zawodowców, wzywające ogół robotników do dalszej walki. »Gazeta Poranna Warszawska« pisze: »Domagania się robotników łódzkich o polepsze-

nie bytu są niewątpliwie w znacznej mierze usprawiedliwione. Niepodobna uważać za normalne stawki dziennej po 3.40—5 zł. Arbitraż rządu, jeśli nastąpi, powinien mieć na względzie przede wszystkim podniesienie płacy najgorzej wynagradzanej kategorii robotników. Robotnicy natomiast powinni zrozumieć, iż strajk obecny fałszywie od początku postawiony przez przywódców, którzy nie dobru robotnika, ale obecne cele polityczno-partyjne mieli na celu, niema szans powodzenia. »Chodzi obecnie o to, czy rząd marszałka Piłsudskiego potrafi pogodzić słuszne domagania się robotników o poprawę bytu z interesami produkcji. Strajk łódzki jest pierwszą bodą poważną trudnością realną, jaka staje wobec rządu marszałka Piłsudskiego.

Nominacja 20 generałów i 50 pułkowników

Warszawa, 19 marca. W dniu dzisiejszym ukaże się dziennik personalny ministerstwa spraw wojskowych, który przyniesie awanse 20 pułkowników na generałów i 50 podpułkowników. Z pośród oficerów, pełniących służbę w stolicy, zostali generalami: zastępca szefa sztabu gen. pułk. Kutrzeba Tadeusz, komendant miasta pułkownik żandarmerji Rozeń Władysław, pułk. lekarz Roupert Stanisław, zastępca szefa departamentu sprawiedliwości pułk. Mocharski Emil, sędziowie najwyższego sądu wojskowego pułk. Sikorski Bronisław i pułk. Słowiński Stanisław, dowódca 28 dywizji piechoty pułk. Jędrzejko Dąbrowski Romuald. Nadto na prowincji zostali mianowani generalami następujący pułkownicy: Mackiewicz Stanisław, Zawistowski Leon, Sikorski Franciszek, Sewola-Wieczorkiewicz Wacław, Dowojno-Sołchup Stanisław, Knoll-Kownacki Edward, Tessaro Stanisław, Wolkowicki Jerzy, Popowicz Błażewski, Przedziecki Wacław Jan, Sochaczewski Stanisław i Olszyna-Wileziński Józef. Pułkownikami zostali mianowani: w piec...

Ostateczna decyzja budowy fabryk azotowych w Turnowie

Warszawa, 19 marca. W kołach rządowych zapadła już ostateczna decyzja, iż nowa fabryka związków azotowych t. zw. »nowy Chorzów«, wybudowany będzie w okolicach Turnowa w Malopolsce zachodniej. W tych dniach udaje się zagranicę delegacja fachowców, celem porozumienia się z firmami zagranicznymi co do dostawy maszyn i urządzeń, pozwalających na produkcję związków azotowych przy zastosowaniu najnowszych wy-

Sowiety chcą Japonię wygrać przeciw Anglii

Moskwa, 19 marca (AW). W komisariacie ludowym do spraw zagranicznych wzmaga się obecnie tendencja do wciągnięcia Japonji w porozumienie z sowietami przynajmniej w zakresie spraw chińskich. Porozumienie rzecz prosta miałyby być skierowane przeciwko Anglii, co sowiety gotowe byłyby okupić poważnymi koncesjami zarówno ekonomicznej jak i poli-

Arbitraż rządu w strajku łódzkim

Warszawa, 19 marca (PAT). W dniu 18 bm. o godz. 1 w południe odbyło się pod przewodnictwem wicepremiera Bartla posiedzenie Rady ministrów celem rozpatrzenia sytuacji strajkowej w łódzkim przemyśle włókienniczym. Po dłuższych naradach powzięto, następującą uchwałę: Rada ministrów, stojąc wobec faktu przeciągania się strajku włókienniczego przynoszącego nie mniej szkody państwu i produkcji krajowej jak i największym szkodom robotniczym, oraz dążąc ku jak najszybszemu zlikwidowaniu tej ciężkiej sytuacji, wywołanej początkowo bez odwoływania się do łagodnego pośrednictwa rządu, wzywa obie strony do przeskazania sprawy wysokości zarobków robotniczych w przemyśle włókienniczym pod arbitraż rządu pod warunkiem natychmiastowego pośrednictwa rządu, wzywa obie strony do prze-

Głosy prasy warszawskiej o akcji arbitrażowej rządu

Warszawa, 19 marca. Na temat arbitrażu, jaki rząd zapowiedział w strajku łódzkim, wypowiada się dzisiejszy »Głos Codzienny«, organ NFR i to wypowiada się przychylnie.

Władysław Orkan

(Szkie jubileuszowy). Dnia 20 bm. w niedziele świat kulturalny Krakowa składa hold Władysławowi Orkanowi, wybitnemu poecie polski współczesnej. Dla uczczenia jego pracy literackiej, już od lat blisko trzydziestu rozwijającej w wielkim pożytku dla literatury i naszej duchowej kultury. Hold to czelnie zasłużony i szczególnie ważny dzięki temu, że jubilat zajmuje tak odrębnie twórcze miejsce. Władysław Orkan-Smreczyński jest synem »skalnego Podhalana«. Urodzony w r. 1876 w Porębie Witkiczej (na granicy powiatu nowotarskiego i limanowskiego), całą treścią swęj duszy i twórczości zrośnięty z ziemią macierzy stał się nie tylko jej piewą, lecz sercem gotującym i pobudzającym. On też najsilniej i najkonsekwentniej wnoszą do literatury regionalnej podhalanickiej, wraz z Kazimierzem Tetmajerem, Jędrzejcem, Gwizdźem i Stokpą tworząc odrębną grupę poetów-podhalan. W tej grupie jednak zajmuje miejsce nie tylko wybitne, lecz przez wszystkich mocno indywidualne, silnie barwą swęj tak odrębnej indywidualności nacechowane. Już pierwsze poezje, drukowane przed trzy-

dziestu blisko laty w krakowskim »Życiu«, następnie osobno wydane »Nowele« (1898), »Nad urwiskiem« (1900) i powieść »Komornicy« (1900) odsłaniają w całej pełni swoistą duszę podhalanickiej twórczości Orkana. Dwa tony tutaj równie silnie współdziałają: smutek głęboki i moc harda, wyzywająca. Ten smutek, choć zdławiały się echem ówczesnej epoki literackiej, przesyconej oparami melancholji i dekadentyzmu, jest samoistnym uczuciem poety, swój własny żal wynurzające go, jakby z jego własnej ziemi macierzystej po utracie dawnej krasy i bujności, z czem wiąże się silnie eien chłopskiej niedoli, snującej swój żywot zgarbiony na skalnem, nieurodzajnym pogórzu — »nad urwiskiem«. Ten smutek ziemi i człowieka najdobitniej wypowiedział poeta w zbioru przepięknych i oryginalnych poezji p. t. »Z martwej roztocki«. W mocnych a głęboko brzmiących rytmach płacze dusza poety nad pustką i martwością twej pustynnej ziemi, przez którą śmierć przeszła, burząc dawno jej bujne życie. »W naszym żłobie — Marwota siedła pośród giazów. Wyżej: poźółka pustać uplazów I szare dróg skalistych ślady. Dusza tu czuje tylko siebie

I pustkę... i trzeci: szum, który skądś dowiewa, Jakby podziemne wodospady — Rzekłbyś: czas się we wieczność przelowa... A niegdys?... »Niegdys — drzewiej — huczał tużywotny ruch Dzwon puszczony, o którym zaginął słuch, Wypelniał dźwiękiem kotłinę...« Ten smutek człowieka na ementarzysku dawnej bujności życia, owiany technicizmem szumu, »co się we wieczność przelowa«, wnosi do poezji Orkana tony głębokie, wiążące duszę ludzką z wielką, wiekiustą istnością. Czar dawnych żywota, czar bujnej przyrody i życia puszczony, przenikniętej pierwotnymi bożemi siłami natury, wypiewał Orkan najpełniej w poemacie »Drzewiej«, którego niepospolite piękno, utulone w mgły baśniowe, utworowi wyznacza jedno z pierwszych miejsc w szeregu najwybitniejszych dzieł literackich. W baśniowe światy roztocki, »naturalnem, eposowem życiem napelnionych«, wpleciony tutaj dramat człowieka staje się ważnym wątkiem twórczości Orkana, z którego snuje się p-nury smutek jego poetyckiego na świat spojrzenia, a który wyraża się mocno w szeregu dramatów, jak »Ofiara« (na tle tragedji r. 1846), »Wina i kara«, czy też »Skapany świat«,

którego realistyczna tragedia chłopska wtapia się w cudowne nastrojową melodię finalnego obrazu: »Noc«. Lecz smutek ziemi i posępny dramat człowieka nie wyczerpuje całej treści Orkanowej poezji. Jej najistotniejszym elementem jest zaznaczony już wyżej ton mocy hardej, wyzywającej, ton bojowej postawy, ton walki. — Z tego tonu płyną nie tylko poszczególne gorące i mocne strofy wierszowe, lecz przede wszystkim bojowe wyzwania tak świetnie i ważnej powieści: »W roztockach«. Przedstawiona tutaj walka Franka Rakoczego o nowe życie »w martwej roztoce«, będąc odbiciem własnych przeżyć poety, stała się obrazem symbolicznym i więcej, bo płomiennym duszy pokoleń, jego bojowej postawy w stosunku do starego świata, którego »martwą bryłę« młodość gotuje się pchnąć »na nowe tory«. Dramatyczne finale tej walki ujętej w kształty sceniczne (»Frank Rakoczy«) ujrzymy właśnie na jubileuszowym wieczorze w teatrze im. Słowackiego, nawiązującym trafnie do tej najpiękniejszej i najsilniej dźwięczącej struny w lutni hardego Podhalanina. Na tej to mocnej stronie wygrywa Orkan dalsze swe dzieła, z których każde, bez względu na formę, czy to będzie »Kostka Napierski«, czy to wychowawczo-propagandowe »Listy ze

wsie, czy też dopiero na warsztacie poetyckim będący »Nowy Beniowski«, tchnąc będzie duchem bojowym, duchem walki o nowe, lepsze życie. Wyraża się w tem najistotniejsza treść Orkanowej duszy: pęd w górę, »do słońca, do światła, do gwiazd«, nieustanny ruch twórczy. Dobitnie to poeta sam stwierdza: »Jedyne prawo: iść Nie dać się nieść, jak wiatrem liść — Ale jak świat w okrucu Po własnej biedz paraboli. A gdy z koniecznej Woli Skończy się kiedyś lot ełczy, Iść dalej w duchu Iść wyżej.« Ten nakaz woli w kierunku nieustannego pędu i twórczego trudu jest właśnie poręką, że krzepka indywidualność poety, poety-bojownika, żołnierza Legionów, piewcy gromkich »Pieśni czasu« z dni zwycięzcy wojennej, jeszcze przyda niejedną mocny i wielki ton naszej literaturze osieroczonej po odejściu Wyspiańskiego, Żeromskiego, Reymonta, Kasprowieca, których Władysław Orkan jest tak bliskim, pokrownym, równie mocnym duchem. Bol. Poch...



WLADYSLAW ORKAN

Pójdziemy, serce

(z martwej rozutki)

Pójdziemy, serce, tam pustkowiem, Będziemy sobie, pustecy śpiewać...

Slabe będziemy witać zdrowiem, Zdrowe będziemy w moc orężnic, Weźmiemy wolę: świat rozpalić, Rozpaczę zniemiała w bunt spotęmad.

A gdy jedylnie pustka głucha Odbijać będzie nasze pieśni — To wszystko jedno jest dla ducha, Który się tutaj w nas cieleśni.

Bo nie dlatego dzwon rozbrzmiewa, By ludzi wolać do pokonu — Lecz że ma serce w swoim wnętrzu I w spżu moc zaklętą tonu.

KRONIKA

Kraków, 18 marca.

Uroczystość koronacji obrazu M. B. Ostrobramskiej 2 lipca

Z Warszawy telefonują: Jak już donosiliśmy, arcybiskup Jabrzykowski otrzymał z Watykanu dekret o koronacji cudownego obrazu Matki Boskiej Ostrobramskiej w Wilnie.

W dniu tym odbędzie się w Wilnie zjazd księży biskupów z całej Polski. Jednocześnie przybędą do Wilna liczne pielgrzymki wierznych.

WTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

BIBUŁA SOWIECKA I P. BERODINOWA Biuro Reutersa donosi z Szanghaju: Rząd chiński ogłosił oświadczenie w sprawie zatrzymania parowca sowieckiego „Pamięć Lenina”...

MUZYKA KOŚCIELNA. W kościele św. Anny dnia 20 bm., podczas nabożeństwa akademickiego o godz. 10 wykonano szereg religijnych utworów skrzypcowych p. Eugenjusz Jodłowski.

DZIEN ŚW. JÓZEFA, święto kościelne, otwierające wejście urzędowej wiosny, obchodzone u nas radośnie i wnoszące do duszy kłępiącą radość życia swoim wiosennym powiewem.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w niedzielę 20 bm. w czasie mszy św. o godz. 12 śpiewano będzie pieśni religijne prof. Konior-Szwedo, przy organach p. Konrad Konior, asystent U. J.

W kościele św. Piotra w niedzielę dnia 20 bm. podczas mszy św. o godz. 12 chórzęski „Lutni” krakowskiej pod kier. p. Kalkista Koniora wykonano szereg pieśni wielkopostnych.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w niedzielę 20 bm. w czasie mszy św. o godz. 12 śpiewano będzie pieśni religijne prof. Konior-Szwedo, przy organach p. Konrad Konior, asystent U. J.

W kościele św. Piotra w niedzielę dnia 20 bm. podczas mszy św. o godz. 12 chórzęski „Lutni” krakowskiej pod kier. p. Kalkista Koniora wykonano szereg pieśni wielkopostnych.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w niedzielę 20 bm. w czasie mszy św. o godz. 12 śpiewano będzie pieśni religijne prof. Konior-Szwedo, przy organach p. Konrad Konior, asystent U. J.

W kościele św. Piotra w niedzielę dnia 20 bm. podczas mszy św. o godz. 12 chórzęski „Lutni” krakowskiej pod kier. p. Kalkista Koniora wykonano szereg pieśni wielkopostnych.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w niedzielę 20 bm. w czasie mszy św. o godz. 12 śpiewano będzie pieśni religijne prof. Konior-Szwedo, przy organach p. Konrad Konior, asystent U. J.

W kościele św. Piotra w niedzielę dnia 20 bm. podczas mszy św. o godz. 12 chórzęski „Lutni” krakowskiej pod kier. p. Kalkista Koniora wykonano szereg pieśni wielkopostnych.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w niedzielę 20 bm. w czasie mszy św. o godz. 12 śpiewano będzie pieśni religijne prof. Konior-Szwedo, przy organach p. Konrad Konior, asystent U. J.

W kościele św. Piotra w niedzielę dnia 20 bm. podczas mszy św. o godz. 12 chórzęski „Lutni” krakowskiej pod kier. p. Kalkista Koniora wykonano szereg pieśni wielkopostnych.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w niedzielę 20 bm. w czasie mszy św. o godz. 12 śpiewano będzie pieśni religijne prof. Konior-Szwedo, przy organach p. Konrad Konior, asystent U. J.

W kościele św. Piotra w niedzielę dnia 20 bm. podczas mszy św. o godz. 12 chórzęski „Lutni” krakowskiej pod kier. p. Kalkista Koniora wykonano szereg pieśni wielkopostnych.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w niedzielę 20 bm. w czasie mszy św. o godz. 12 śpiewano będzie pieśni religijne prof. Konior-Szwedo, przy organach p. Konrad Konior, asystent U. J.

W kościele św. Piotra w niedzielę dnia 20 bm. podczas mszy św. o godz. 12 chórzęski „Lutni” krakowskiej pod kier. p. Kalkista Koniora wykonano szereg pieśni wielkopostnych.

cy prawosławnej w Krakowie, po mszy świętej o godz. 11 rano odbędzie się nabożeństwo żołobne za duszę wielkiego pisarza rosyjskiego, s. p. Michaila Piotrowicza Arcybaszewa.

NABOZENSTWO ŻALOBNE ZA S. P. KS. DR. CAPUTE, prepozyta Kolegiaty św. Anny odprawione będzie w niedzielę dnia 21 bm. o godz. 8.30 w kościele św. Anny.

UROCZYSTOŚĆ KU CZCI FR. CHOPINA Warszawa uczciła nieśmiertelną pamięć wielkiego mistrza tonów międzynarodowym konkursem. — W Krakowie na skromniejszą skalę Związek muzyków Rzeczypospolitej Polskiej i Syndykat dzień nikaży krakowskich urządzają pamiątkową uroczystość na cześć Chopina.

ZMIANA NA STANOWISKACH W POLICJI KRAKOWSKIEJ. Dekretem ministra spraw wewn. przeniesieni zostali nadkomisarz Leopold Marunicki komendant P. P. miasta Krakowa do wojewódzkiej komendy P. P. w Krakowie na stanowisko nadkomisarza inspekcyjnego, zaś nadkomisarz inspekcyjny w wojewódzkiej komendzie P. P. Wojciech Stano, na stanowisko komendanta P. P. m. Krakowa.

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

LOKALE, OPLACAJĄCE 75 PROCENT CZYNSZU — WOLNE OD PODATKU WODOCIĄGOWEGO. Krakowskie Stow. kupców (Grodzka 43) komunikują nam: Lokatorzy, których czynsz za mieszkanie lub sklep osiągnął 75 procent przedwojennej wysokości...

OTWARCIE NOWEJ WYSTAWY NIEZALEŻNYCH przy ul. Sławkowskiej odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 11 przedp.

Uroczystości imieninowe marsz. Józefa Piłsudskiego

Kraków, 19 marca.

W piątek, w przeddniu imienin marszałka Piłsudskiego, miasto zaczęło przybierać odświętny wygląd. Przy pięknej, wiosennej pogodzie przed godz. 6 wiecz. plac św. Ducha zaczął się zapelniać publicznością...

W czasie mszy św. orkiestra 20 pp. wykonała szereg pieśni kościelnych, podczas ewangelii zaś i podniesienia na dany sygnał tabaką wojsko sprzetowało broń. Ku końcowi uroczystości przesyłowało w błękitach nad miastem 9 samolotów.

ODEGRANIE PEŚNI „BOŻE COŚ POLSKĄ” zakończyła się podniosła uroczystość na Rynku krakowskim.

DEFILADA. Teraz zebrane tłumy ruszyły falą ku Uniwersytetowi Jagiellońskiemu, gdzie w ulicy Straszewskiego u wylotu ul. Jabłonowskich przemaszcerowały wszystkie oddziały wojskowe...

W drodze powrotnej przemówił pod pomn. Mickiewicza imieniem Legionistów prof. Pochmarski, zaś imieniem inwalidów dr Proast. — Następnie na ul. Florjańskiej przed lokalem „Strzelca” przemówił dr Dyboski, poczem pochód rozwiązał się.

BIEG WOJSKOWYCH ZAWODNIKÓW. Wczoraj odbył się w Krakowie, jako jeden z punktów wstępnego programu dzisiejszych obchodów, bieg lekkoatletów tuł. garnizonu...

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

Uroczystości imieninowe marsz. Józefa Piłsudskiego

Kraków, 19 marca.

W piątek, w przeddniu imienin marszałka Piłsudskiego, miasto zaczęło przybierać odświętny wygląd. Przy pięknej, wiosennej pogodzie przed godz. 6 wiecz. plac św. Ducha zaczął się zapelniać publicznością...

W czasie mszy św. orkiestra 20 pp. wykonała szereg pieśni kościelnych, podczas ewangelii zaś i podniesienia na dany sygnał tabaką wojsko sprzetowało broń. Ku końcowi uroczystości przesyłowało w błękitach nad miastem 9 samolotów.

ODEGRANIE PEŚNI „BOŻE COŚ POLSKĄ” zakończyła się podniosła uroczystość na Rynku krakowskim.

DEFILADA. Teraz zebrane tłumy ruszyły falą ku Uniwersytetowi Jagiellońskiemu, gdzie w ulicy Straszewskiego u wylotu ul. Jabłonowskich przemaszcerowały wszystkie oddziały wojskowe...

W drodze powrotnej przemówił pod pomn. Mickiewicza imieniem Legionistów prof. Pochmarski, zaś imieniem inwalidów dr Proast. — Następnie na ul. Florjańskiej przed lokalem „Strzelca” przemówił dr Dyboski, poczem pochód rozwiązał się.

BIEG WOJSKOWYCH ZAWODNIKÓW. Wczoraj odbył się w Krakowie, jako jeden z punktów wstępnego programu dzisiejszych obchodów, bieg lekkoatletów tuł. garnizonu...

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

FRONTEM DO OLTARZA, który ustawiono u wylotu ul. Szewskiej, przy frontowej ścianie Banku Przemysłowego stanęło sznurom wyciągniętych 6 batalionów piechoty, 1 pułk kawalerji, 1 artylerji, pod główną komendą gen. brygady Jasińskiego.

DEKORACJA MIASTA. Z okazji imienin marszałka Piłsudskiego z gmachów i budynków rządowych oraz miejskich, powiewają chorągwie o barwach narodowych i miejskich.

UROCZYSTOŚCI W DNIU DZISIEJSZYM NA RYNKU KRAKOWSKIM. W niezwykle uroczysty sposób uczcił Kraków w dniu dzisiejszym imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego.

RESCO Paris KROLOWA WOD KOŁONSKICH Łudac wszędzie!

nie może być dobrzym żołnierzem. Następnie przemówił przedstawiciel Zarządu głównego TSL. Mikulski, zaznaczając, że praca TSL wśród żołnierzy kielkowała już za czasów zabobnych, tworząc zaś jej był s. p. gen. Zieliński...

Imieniem nauczycieli uczących na kursach przemówił w pięknych słowach p. Puchala, kończąc swe przemówienie okrzykiem na cześć prezydenta Rzeczypospolitej, Mościckiego.

Podczas odpowiadaniu szeregu piosenek żołnierskich przez chór szkoły podchorążych rezerwy, odbyło się rozdanie świadectw i nagród, które żołnierzom ofiarowało TSL.

Ogólna liczba uczniów na kursach wynosiła 3.156, z tego w garnizonie 1.266. W krakowskim garnizonie zorganizowano 31 kursów, na terenie zaś O.K. 5. poza Krakowem, 50 kursów, razem więc 81 kursów.

ZGROMADZENIE INWALIDÓW. Kierownictwo krakowskiego oddziału Legji inwalidów wojsk polskich zawiadania, że 1-sze walne zgromadzenie odbędzie się w niedzielę, 20 marca br. o godz. 10 rano w sali „Sokoła” krakowskiego.

TEATRY-KINA-KONCERTY Dnia 19 i 20 marca

KINA Podwójny program humoru i sensacji

PSIA DOLA swietna komedia w 6 ciałach z najgenialniejszym artystą świata Charlie Chaplinem







„RENAISSANCE“

Salon fryzjerski dla Pań i Panów
Kraków, ulica Sławkowska L. 9
Która z Pań chce mieć prawdziwie pięknie ostrzyżoną i ondulowaną głowę...

Ze sportu

Zawody piłkarskie w dniu jutrzejszym.
Kolejowy K. S. (Katowice) — Cracovia na boisku Cracovii o godz. 3:30 popoł.
Makkabi — Sparta na boisku Makkabi o godz. 3 popoł.

P. Z. P. N. W SPRAWIE »LIGI«.

W Polskim Związku piłki nożnej wra pracą od samego początku całą parą. Siłą faktu na pierwszy plan wysunęła się akcja przeciwko t. zw. »Lidze«, przeciwko tym 14 klubom...

Należy w pierwszym rzędzie z całą stanowczością stwierdzić, że lansowane dotychczas po głoski o oderwaniu się dalszych klubów od P. Z. P. N. są bezpodstawnymi i wprost kłamliwymi...

Działacze ci, zapisani zresztą dotychczas pochlebnie w kartach pracy sportowej, chwycili się obecnie środków niesportowych i nieetycznych. Kaporowanie graczy, przez przyrzekanie im posad i wynagrodzeń...

K. Z. O. P. N. W SPRAWIE »LIGI«.

W ubiegłą sobotę odbyło się zebranie klubów B i C klasowych w sali Magistratu krakowskiego...

Niemal wszystkie kluby B i C klasowe obeszły to zebranie, a jako pocieszający objaw podnieść należy fakt licznego uczestnictwa graczy...

Zdaniem wszystkich klubów B i C klasowych, w sprawie »Ligi«, wskazał na etapowy rozwój wypadków związanych z kwestją oderwania się 14-tych klubów...

W dyskusji zabrał głos dr Feller, prezes »Urani«... nawiązując do podparcia rządzącego się władzą PZPN-u i do wytrwania na stanowisku w sprawie zwalczania »Ligi«.

Następny mówca p. Statter imieniem RKS »Legia« omówił społeczno-sportową konieczność przeciwdziałania się ligowców i wypowiedzenia bezwzględnej walki...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...

Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie, i narzędzie deprawacji społecznej... Zgromadzenie postanawia zwalczać »Ligę« jako zło w sobie...



POLSKA LINIA LOTNICZA AEROLOT S. A.

przewozi pasażerów, pocztę lotniczą i towary, między Warszawą, Łodzią, Krakowem, Lwowem, Gdanskim i Wiedniem, oraz Krakowem i Lwowem.
Linię lotniczą lub przesyłki, nadana przed południem, znajduje się po południu w rękach adresata.

Pogorszenie sytuacji w polskim przemyśle węglowym

Sytuacja w przemyśle węglowym polskim ulega dalszemu pogorszeniu. I tak w czasie od 1—6 marca wydobyto 416.000 tonn zbyt wewnątrz kraju wynosił 258.268 tonn, zaś wywóz zagranicę 119.275 tonn. Zapas węgla na zwalazach wzrósł z 348.000 tonn na 882.000 tonn.

Dnie bez pracy występują coraz częściej od 2 połowy lutego przeważnie w okręgach dąbrowskim i krakowskim. Skutki pogorszenia sytuacji nie dają się silnie odczuć narazie na Górnym Śląsku.

Wystawa polska na Targach wiedeńskich

Z Wiednia donoszą 17 b. m.:
Wystawa polska w Wiedniu cieszy się nadal ogromną frekwencją publiczności wiedeńskiej i zagranicznej. Szczególnie wielkie powodzenie mają towary manufaktury wiedeńskiej, dalekiej kilimy, makaty i fajansy.

W Wiedniu bawi obecnie: dyrektor grecko-polskiej Izby handlowej w Atenach Aleksander Swidziński i wiceprezesa tejże Izby Michałopoulos. Oglądają oni szczegółowo wystawę polską i zamierzają następnie wyjechać do Polski, gdzie odbędą szerszą konferencję z Izbami handlowymi w Małopolsce i pokrowem instytutami w Warszawie.

Diarzusz ekonomiczny

— 8-godzinny dzień pracy wprowadzony będzie z powrotem przy wielkich piecach w hutach na G. Śląsku z dniem 1 kwietnia.
— Sytuacja w przemyśle węglowym na G. Śląsku jest ciężka, gdyż zwąły na kopalniach wynoszą 916.000 tonn. Jednakże w czasie od 7—13 b. m. wywóz nieco się zwiększył.

OSTATNIE MODELE!
GARNITURY KLUBOWE
na korzystniej tylko wprost u wytwórcy
M. BARDACH
Kraków, ulica Florjańska L. 16.

Informacje przemysłowe i handlowe

BILANS HANDLOWY ZA LUTY NADAL CZYNNY.
Prowizoryczne obliczenia bilansu handlowego za luty r. b. dają następujące rezultaty: przywóz ogółem 383.729 tonn, wartości 193.559.000 zł, wywieziono 1.666.437 tonn wartości 201.169.000 zł.

W porównaniu ze styczniem wzrósł przywóz artykułów spożywczych skór i futer surowych, naróżnych sztucznych oraz bawełny i juty. Zmniejszył się przywóz metali.

POPIERANIE WIERTNICTWA NAFTOWEGO.
W najbliższych dniach ma wejść w życie rozporządzenie rządowe, mające na celu popieranie wierceń szybów naftowych.

ROZWÓJ HUTY KRÓLEWSKIEJ I LAURY
Przed niedawnym czasem ukazał się na łamach »Katorwitzer Zeitung« artykuł, w którym podniesiono sąsiedzi polskiego kierownictwa tych hut, a zwłaszcza dyr. handlowego, p. Haasego.

PRACE NAD WYMIANĄ PODKLADÓW KOLEJOWYCH
rozpoczęły się we wszystkich dyrekcjach kolei państw. Prace postępują szybko, naprzód dzięki pięknej pogodzie.

KONIECZNOŚĆ REORGANIZACJI METOD HANDLU Z NIEMCAMI.
Konsulaty polskie w Niemczech zwróciły uwagę odpowiednich czynników na to, że kupiectwo polskie przejawia bardzo mało inicjatywy w poszukiwaniu terenów zbytu.

W SPRAWIE ZAWIESZENIA PODATKU OBROTOWEGO OD EKSPORTU PŁODÓW ROLNICZYCH.
Kupiec krajowy, eksportujący polskie płody rolne zagranicę, nie może wytrzymać konkurencji z kupcem zagranicznym.

O ZORGANIZOWANIE EKSPORTU WELNY Z POLSKI.
Jedną z największych pozycji naszego importu jest wełna, sprowadzana na potrzeby przemysłu włókienniczego.

OSTATNIE MODELE!
GARNITURY KLUBOWE
na korzystniej tylko wprost u wytwórcy
M. BARDACH
Kraków, ulica Florjańska L. 16.

RYBOŁÓWSTWO MORSKIE W GRUDNIU.
UB. R. W grudniu 1923 r. połowiono około 85 tys. 500 kg ryb ogólnej wartości około 149.500 zł. Połów lososi był dobry.

Siłue burze zerwały i zniszczyły znaczną ilość sieci, powodując wielkie straty. I tak w Chłapowie i Wielkiej Wsi burza zniszczyła 260 sieci.



L. 869/1927. B. b.

OGŁOSZENIE

Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy furmanek do robót drogowo-kanalowych na rok 1927 odbędzie się dnia 28 marca 1927 r. o godz. 13-tej po południu w biurach Prezydium miasta.

Magistrat strzeże sobie prawo wyboru oferty bez względu na ofertę i wysokość.
Kraków, dnia 18 marca 1927 r.

PRZECIWKO SZCZUPŁOŚCI
używać stale należy oddawać uznanych »Wschodnich Pigulek Wzmacniających«
DR. HUGO CARO, Sp. z o. o., GDANSK.

KOWALSKINA
DROGA NAJSILNIEJSZA
KOLE GŁOWY
FABRYKA CHEMII I FARMACEUTYKI
AP. KOWALSKI WARSZAWA

DROBNE OGŁOSZENIA

Jestem zupełną sierotą!
Chcesz otrzymać posadę?
Moje panie!
Telegram do Pań i Panów!
Lep na muchy

Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie
Najkorzystniejsze źródła zakupów

Amaraty, Ciężarowe, Ubezpieczenia, Meble, Wiedza, Reklama, Naczynia kuchenne, Garnitury klubowe, Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom